
 

 

UNIVERSITETET I BERGEN                                                   
Universitetsbiblioteket 

 

Protokoll, Rådet for Universitetsbiblioteket, mandag 27.03.2023 kl. 14.00-16.00 

Møtested: Juridisk bibliotek, undervisningsrommet.  

 

Til stede: 

Medlemmer av rådet  Yael Harlap  Visedekan, Psyk, nestleder 

 Halvard H. Fredriksen Visedekan, Juridisk  

 Svein Ivar Angell Visedekan, HF 

 Knut C. Tornes Student UiB 

 Kristin Jacobsen Fagdirektør, Arkivverket, 
ekstern 

 Sigrun Ask Faglig leder/hovedbibliotekar, 
KD-biblioteket 

Fra UBs administrasjon Maria-Carme T. Calvo Avdelingsdirektør 

 Trude Færevaag Underdirektør, seksjonssjef 
Bibliotektjenester, sekretær 

Presentasjon sak Karin. C. Rydving Seksjonssjef, utdanning – og 
forskningsstøtte 

 Pernille R. Lothe Universitetsbibliotekar 

 Pål Steiner Førstebibliotekar, faglig leder 
utdanningsstøtte 

 Astrid Sømhovd Faglig leder/hovedbibliotekar, 
HUM-biblioteket 

 Hege Folkestad Førstebibliotekar, MatNat bibl. 

 Kjersti Enerstvedt Førstebibliotekar, MatNat bibl. 

 

 

 

 

 



Sakslisten 

7 Godkjenning av innkalling og saksliste. Godkjent 

8 Godkjenning av protokoll fra møtet 30.januar (Utsettes pga sykdom) 

9 Strategi – status (drøftingssak)  

Presentasjon av powerpoint under møte v/ seksjonssjef Karin C. Rydving.  
Karin leder skrivegruppen som er nedsatt av bibliotekdirektøren som har fått i oppdrag å 
utarbeide et utkast til UBs strategidokument 2023-30 med utgangspunkt i ny strategi for 
UiB 2023-2030. Karin presenterte for UBs råd skrivegruppens mandat og forslag til 
kommunikasjons- og fremdriftsplan, struktur, og foreløpige to lysbilder som viste 
visjoner og ambisjoner innenfor forskning og utdanning som bibliotekrådet ble invitert til 
å kommentere og gi innspill til. 
Generelt anbefalte Rådet at visjon og ambisjon må være enda tydeligere og spisses både 
for forskning og utdanning. Forskning: Veldig bra at UB beskriver seg som partner, men 
også tydeliggjøre hvilken overordnet rolle UB har. Få med begrepet pådriver i visjonen. 
UB må også være en rådgiver og ta en sentral rolle f. eks i publiserigslandskapet. Videre 
ble tydeliggjøring av forskningsetikk etterspurt, og begrepet kunstnerisk utviklingsarbeid 
som særlig er fremtredende på fakultet for kunst, musikk og design (KMD). Anbefaler å 
sjekke KMD sin strategi. Open access er særdeles viktig. Kunstig intelligens (KI) er også 
noe å ta med. Hvordan vil publiseringslandskapet se ut?  Forskerens autonomi er også 
viktig å ivareta, spesielt når det stadig skjer endringer. Anbefaler å gruppere 
kulepunktene tematisk. 
Utdanning: UB har en viktig rolle i å myndiggjøre studentene for forskningsbasert 
kunnskap. Vi må tenke på hva det viktigste er, som vi kan ruste dem med for de neste 10 
årene. Kritisk tenking og kildenes opphav er sentrale momenter. ChatGPT – hvordan kan 
UB hjelpe? KI må være nevnt, og bruk av KI som verktøy. UB sin rolle - å være support til 
studentene. Ha en klar rollefordeling i strategiplanen. Lavterskel tilbud til stede på 
forskjellige plattformer. Ha tanke for tverrfaglighet og bruk av teknologi på tvers, legge 
til rette for samarbeid. 
Karin takket Rådet for mange gode innspill å ta med videre til skrivegruppen. 
 

10 Utredning av mulig avvikling av litteraturkiosken (drøftingssak). Saksframlegg 

10. Presentasjon under møte v/ universitetsbibliotekar Pernille R. Lothe. 

Pernille viste powerpointpresentasjon og la frem bakgrunnen for oppretting av 
Litteraturkiosken og Leganto, og hvorfor det kan være en fordel å kutte ut 
litteraturkiosken til fordel for litteratursystemet Leganto. Det vil være lønnsomt 
med en integrasjon av systemene, sparer tid for alle, og studenten vil vinne på 
dette også utgiftsmessig.   
På bakgrunn av informasjonen gitt i saksfremlegget og under møte stilte Rådet 
seg positivt til en avvikling av litteraturkiosken.  
 

11 Mangfoldsprosjektet ved UiB – Første tanker om UBs bidrag (drøftingssak). 

Saksframlegg 11. Presentasjon under møte v/ førstebibliotekar Pål Steiner og                             

hovedbibliotekar Astrid Sømhovd. 

Pål og Astrid informerte om første tanker om UBs bidrag til dette UiB-prosjektet. 

UiB har nettopp ansatt to personer i to 50 % stillinger som skal være 

ressurspersoner/koordinatorer for mangfoldsprosjektet. UB vil ha kontakt med 

disse to. 



UB vil legge til rette for at biblioteklokalene kan bli en møteplass ved 

oppretting/fasilitering av f. eks Språkkafe og akademisk skriving som UB har høy 

kompetanse på. Språkkafe kan ha en god effekt som flerkulturell møteplass. 

Dette har andre institusjoner hatt god erfaring med, og tiltaket støttes av 

studentrepresentant i Rådet. Det ble stilt spørsmål om hvilken effekt UB ser at 

språkkafeen vil ha for målgruppen? Og hva med akademisk skrivesenter som UB 

har erfaring med fra tidligere år? UiB mangler skrivesenter i dag. Det er 

fremmedspråklige som er tenkt som målgruppe for skrivesamlingen i Babelstuen. 

Akademisk skrivingstiltak er tenkt som et samarbeidsprosjekt mellom flere 

aktører. En annen sak er oppstartsuken for utenlandske studenter som også kan 

være en inngangsport for å lose nye studenter inn i studiemiljøet.  Rådet ville 

gjerne høre om hvilke andre mangfoldsmål UB setter seg med tanke på at disse 

nevnte tiltakene var rettet mer mot fremmedspråklige. Et råd: Det finnes mye 

kompetanse om mangfold på UiB som er verdt å oppsøke og dra veksler på. 
 

12  ChatGPT: Mulige tilnærminger og tiltak (drøftingssak)   

 Presentasjon under møte v/ førstebibliotekarer Hege Folkestad og Kjersti 

Enerstvedt. 

Hege og Kjersti presenterte i sin powerpoint om ChatGPT hva UB kan bidra med, 

og hva UB sin styrke er. UB har kompetanse på pålitelighet og kildekritikk, 

verifisering og faktasjekk. UB har blant annet laget verktøyet Digi101: Digital 

kildekritikk. Hege og Kjersti løftet frem viktige problemstillinger til drøfting som 

engasjerte Rådet. Temaet er svært aktuelt. Rådet var samstemmig om at vi må 

alle lære mer om ChatGPT og ha en bevisst holdning og forhold til dette. ChatGPT 

er i stadig utvikling og endring, og har store implikasjoner. Rådet kan hjelpe og gi 

støtte til UB sine spørsmål som ble drøftet under møtet. UB må ha en dialog med 

fagmiljøene og se hvordan dette kan løses. UB vil gjerne inkludere spørsmål 

knyttet til ChatGPT i sin undervisning og gjøre seg noen erfaringer. 

Presentasjonen og referanselisten vil bli delt med Rådet. Hege og Kjersti vil gjerne 

komme tilbake til Rådet ved en senere anledning og fortelle om hvordan det har 

gått, og dele erfaringer. 

13 Driftsbudsjett 2023 (orienteringssak) Saksframlegg 13: Driftsbudsjett 2023 

Utsatt til neste møte pga manglende tid. 
 

14 Mediebudsjett og øremerkede midler 2023 (orienteringssak). Saksframlegg 14: 

Mediebudsjett og øremerkede midler 

Utsatt til neste møte pga manglende tid. 
 

15 Eventuelt – ingen saker til eventuelt 

 

Møtet ble hevet kl.16.00 

Protokoll 11.04.2023 TF/MC 

 


